3

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 февраля 2025 г. №
Калининград

О внесении изменения в приказ от 17 декабря 2024 года № 873

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14 октября 2022 года № 668н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи при психических расстройствах и расстройствах поведения», в соответствии с подпунктом 6 пункта 15 Положения
о Министерстве здравоохранения Калининградской области, утвержденного постановлением Правительства Калининградской области от 11 мая 2010 года
№ 311, в целях повышения качества оказания специализированной психиатрической помощи и эффективного использования коечного фонда,
п р и к а з ы в а ю:
	1. Внести в приказ от 17 декабря 2024 года № 873 Об организации медицинской помощи лицам с психическими расстройствами и расстройствами поведения в Калининградской области» следующее изменение:
	приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению.
2. Приказ подлежит государственной регистрации.
3. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр					                                                   С.В. Дмитриев

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Министерства здравоохранения
Калининградской области
                2025 г.   №

М А Р Ш Р У Т И З А Ц И Я
населения, нуждающегося в оказании специализированной помощи
по профилю «психиатрия»
в условиях круглосуточного и дневного стационара

	№ п/п
	Контингент пациентов
	Место жительства (выявления)
	Категории пациентов
	Медицинская организация, куда направляются пациенты

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Взрослое женское население
до 70 лет, взрослое мужское население всех возрастов, дети
в возрасте 15 – 17 лет
	Ленинградский
и Центральный районы
Городского округа «Город Калининград» (далее –
г. Калининград),
Балтийский городской округ (далее – ГО),
Гурьевский муниципальный округ (далее – МО) (Большаковское, Добринское, Кутузовское, Храбровское сельские поселения),
Зеленоградский МО,
Пионерский ГО,
Светловский ГО,
Светлогорский ГО.
	Лица, нуждающиеся
в оказании специализированной помощи по профилю «психиатрия» в условиях круглосуточного стационара
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения (далее – ГБУЗ)
«Психиатрическая больница Калининградской области № 1»

	Взрослое население
	Калининградская область
	Лица, нуждающиеся
в оказании специализированной помощи по профилю «психиатрия»,
в условиях дневного стационара

	Взрослое население, дети в возрасте 15-17 лет
	Калининградская область
	Лица, нуждающиеся
в стационарной
судебно-психи-атрической экспертизе

	2
	Взрослое население, дети в возрасте 15-17 лет
	Московский район
г. Калининграда,
Багратионовский МО,
Гвардейский МО,
Гурьевский МО (Луговское, Низовское, Новомосковское сельские поселения),
Краснознаменский МО,
Ладушкинский ГО,
Мамоновский ГО,
Неманский МО,
Нестеровский МО,
Озерский МО,
Полесский МО,
Правдинский МО,
Славский МО,
Советский ГО.
Черняховский МО
	Лица, нуждающиеся
в оказании специализированной помощи по профилю «психиатрия»,
в условиях круглосуточного стационара
	ГБУЗ «Психиатриче-ская больница Калининградской области № 2»

	3
	Женское население возраста от 70 лет и старше
	Калининградская область

	4
	Дети в возрасте 3 - 14 лет
	Калининградская область

	5
	Взрослое население, дети в возрасте 15-17 лет

	Калининградская область
	Лица, подлежащие по определению судов в принудительном лечении в психиатрическом стационаре общего типа и  специализированного типа.
	ГБУЗ «Психиатриче-ская больница Калининградской области № 2»

image1.png